

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3 เรื่อง การลงทุนในบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด ในเดือนมกราคม 2562 บริษัทฯได้เข้าซื้อกิจการของบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด คิดเป็นร้อยละ 76 ของหุ้นทั้งหมดของบริษัทดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงินรวม 125 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2562 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน สำหรับการลงทุนในบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด กับกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม เนื่องจากธุรกิจดังกล่าวต้องอาศัยความเชี่ยวชาญทางงานฝีมือค่อนข้างสูง ทำให้ธุรกิจขยายตัวได้ช้าและไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์เดิมของบริษัทฯ ภายใต้เงื่อนไขในสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตกลงให้เงินค่าหุ้นงวดสุดท้ายจำนวน 31.25 ล้านบาทที่บริษัทฯยังค้างชำระตามสัญญาซื้อขายหุ้นเป็นอันระงับสิ้นไป และผู้ถือหุ้นเดิมจะโอนเงินค่าหุ้นทั้งหมดที่ได้รับไปแล้วจากบริษัทฯตามสัญญาซื้อขายหุ้นจำนวนเงินรวม 93.75 ล้านบาทคืนให้กับบริษัทฯ โดยแบ่งชำระเป็นงวดจำนวน 8 งวด (ภายในปี 2562 จำนวนรวม 43.75 ล้านบาทภายในปี 2563 จำนวนรวม 35 ล้านบาท และภายในปี 2564 จำนวนรวม 15 ล้านบาท) และบริษัทฯได้โอนหุ้นทั้งหมดคืนให้แก่กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมในวันที่ 18 ตุลาคม 2562 นอกจากนี้ ภายใต้สัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน คู่สัญญาดังกล่าวได้ตกลงกันให้กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมรับไปทั้งสิทธิ หน้าที่และภาระต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นกับบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด รวมถึงแต่ไม่จำกัดแต่เพียงรายได้ กำไร หนี้สิน การค้าประกัน ภาระภาษี การว่าจ้าง ใบอนุญาตประกอบการ เป็นต้น ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562 เป็นต้นไป ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด



สุมนา พันธุ์พงษ์สานนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5872

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2562

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		42,664	33,175	67,865
เงินลงทุนชั่วคราว	5	115,044	60,260	33
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 6	30,718	30,861	20,570
สินค้าคงเหลือ	7	36,359	35,927	30,653
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		14,313	12,817	9,277
		239,098	173,040	128,398
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	3	161,504	130,017	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		400,602	303,057	128,398
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	8	5,105	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	101,705	101,705
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและคอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	8,408	8,164
สิทธิการเช่า	10	7,388	7,388	8,131
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	1,078,246	997,898	981,130
ค่าความนิยม		24,536	20,340	20,340
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		9,344	9,177	8,772
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		1,493	-	-
เงินมัดจำ		90,740	90,197	77,026
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,768	4,761	615
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,221,620	1,239,874	1,205,883
รวมสินทรัพย์		1,622,222	1,542,931	1,334,281

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	12	2,273	1,342	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นและคอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	4,565	4,415	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 13	112,338	83,386	119,311
หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ถือไว้เพื่อขาย	3	19,801	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	109,360	84,240	109,360
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		119	87	119
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		13,093	17,010	13,001
รายได้รับล่วงหน้า - ส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		26,284	24,961	25,359
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,927	8,615	8,235
รวมหนี้สินหมุนเวียน		296,760	224,056	275,385
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	198,057	125,990	198,057
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		291	265	291
รายได้รับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		6,726	-	6,726
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15	19,790	14,446	15,777
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		15,567	19,583	15,567
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		19,194	14,505	18,240
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		259,625	174,789	254,658
รวมหนี้สิน		556,385	398,845	530,043

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 570,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	142,500	142,500	142,500	142,500
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 570,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	142,500	142,500	142,500	142,500
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	278,906	278,906	278,906	278,906
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(46,226)	(46,226)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	16,381	16,381	14,250	14,250
ยังไม่ได้จัดสรร	572,136	488,234	486,665	424,572
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	90,567	90,567	90,567	90,567
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,054,264	970,362	1,012,888	950,795
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	11,573	3	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,065,837	970,365	1,012,888	950,795
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,622,222	1,369,210	1,542,931	1,334,281

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	22,404	19,947	15,429	13,432
รายได้จากการบริการ	345,406	267,812	338,603	258,570
เงินปันผลรับ	-	-	-	25,420
รายได้อื่น	4,211	3,283	6,624	5,068
รวมรายได้	372,021	291,042	360,656	302,490
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	12,853	11,166	8,952	7,954
ต้นทุนการให้บริการ	232,611	179,519	236,309	180,182
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	12,653	11,090	11,651	10,531
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29,594	25,785	27,251	21,601
รวมค่าใช้จ่าย	287,711	227,560	284,163	220,268
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	84,310	63,482	76,493	82,222
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3,062)	(2,224)	(2,976)	(2,129)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	81,248	61,258	73,517	80,093
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16 (13,188)	(9,301)	(12,183)	(8,411)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	68,060	51,957	61,334	71,682
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจาก				
ภาษีเงินได้	3 2,329	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	70,389	51,957	61,334	71,682
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	70,389	51,957	61,334	71,682
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			61,334	71,682
การดำเนินงานต่อเนื่อง	68,058	51,956		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	1,967	-		
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	70,025	51,956		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	2	1		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	362	-		
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี				
อำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	364	1		
	70,389	51,957		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			61,334	71,682
การดำเนินงานต่อเนื่อง	68,058	51,956		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	1,967	-		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	70,025	51,956		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	2	1		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	362	-		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี				
อำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	364	1		
	70,389	51,957		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			0.108	0.126
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.119	0.091		
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.004	-		
	0.123	0.091		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	65,940	63,575	44,995	41,332
รายได้จากการบริการ	949,886	767,885	926,752	740,616
เงินปันผลรับ	-	-	-	25,420
รายได้อื่น	13,809	11,658	19,793	16,709
รวมรายได้	1,029,635	843,118	991,540	824,077
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	36,163	35,031	26,274	24,553
ต้นทุนการให้บริการ	656,617	505,645	660,337	506,020
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	38,060	34,338	35,127	31,807
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	86,411	76,720	78,044	63,653
รวมค่าใช้จ่าย	817,251	651,734	799,782	626,033
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	212,384	191,384	191,758	198,044
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(8,252)	(6,684)	(7,991)	(6,359)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	204,132	184,700	183,767	191,685
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16 (31,326)	(28,210)	(29,267)	(25,693)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	172,806	156,490	154,500	165,992
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษีเงินได้	3 4,136	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	176,942	156,490	154,500	165,992
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	176,942	156,490	154,500	165,992
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			154,500	165,992
การดำเนินงานต่อเนื่อง	172,803	156,489		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	3,506	-		
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	176,309	156,489		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	3	1		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	630	-		
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	633	1		
	176,942	156,490		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			154,500	165,992
การดำเนินงานต่อเนื่อง	172,803	156,489		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	3,506	-		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	176,309	156,489		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	3	1		
การดำเนินงานที่ยกเลิก	630	-		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี				
อำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	633	1		
	176,942	156,490		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			0.271	0.291
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.303	0.275		
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.006	-		
	0.309	0.275		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สยามวอนสตรีป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดที่สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนค่าทวงจากการ รวมธุรกิจภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	ส่วนของผู้ ถือหุ้น ที่ไม่อันาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน	จากการตีราคา สินทรัพย์				
142,500	278,906	(46,226)	14,783	324,135	40,703	40,703	40,703	754,801	2	754,803
-	-	-	-	156,489	-	-	-	156,489	1	156,490
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	156,489	-	-	-	156,489	1	156,490
-	-	-	1,598	(1,598)	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(39,900)	-	-	-	(39,900)	-	(39,900)
142,500	278,906	(46,226)	16,381	439,126	40,703	40,703	40,703	871,390	3	871,393
142,500	278,906	(46,226)	16,381	488,234	90,567	90,567	90,567	970,362	3	970,365
-	-	-	-	(6,907)	-	-	-	(6,907)	-	(6,907)
142,500	278,906	(46,226)	16,381	481,327	90,567	90,567	90,567	963,455	3	963,458
-	-	-	-	176,309	-	-	-	176,309	633	176,942
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	176,309	-	-	-	176,309	633	176,942
-	-	-	-	(85,500)	-	-	-	(85,500)	-	(85,500)
142,500	278,906	(46,226)	16,381	572,136	90,567	90,567	90,567	1,054,264	11,573	1,065,837
-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,937	10,937

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - ตามที่รายงานไว้เดิม
 ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ
 การรับรู้รายได้ (หมายเหตุ 2)
 ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - หลังการปรับปรุง
 กำไรสำหรับงวด
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด
 เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)
 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย
 เพิ่มขึ้นเนื่องจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย
 ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			ส่วนเกินทุนจากการ ศึราคที่ดินทรัพย์สิน	รวมองค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
142,500	278,906	14,250	258,956	40,703	735,315
-	-	-	165,992	-	165,992
-	-	-	-	-	-
-	-	-	165,992	-	165,992
-	-	-	(39,900)	-	(39,900)
142,500	278,906	14,250	385,048	40,703	861,407
142,500	278,906	14,250	424,572	90,567	950,795
-	-	-	(6,907)	-	(6,907)
142,500	278,906	14,250	417,665	90,567	943,888
-	-	-	154,500	-	154,500
-	-	-	-	-	-
-	-	-	154,500	-	154,500
-	-	-	(85,500)	-	(85,500)
142,500	278,906	14,250	486,665	90,567	1,012,888

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	204,132	184,700	183,767	191,685
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	4,709	-	-	-
กำไรก่อนภาษี	208,841	184,700	183,767	191,685
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	90,145	69,070	79,338	63,165
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของ				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	(74)	384	(173)	169
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	4,753	261	4,628	255
ปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	(225)	236	236	68
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	-	147	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(33)	(1,398)	(29)	(792)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	448	797	441	83
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,344	2,982	4,092	2,420
รายได้เงินปันผล	-	-	-	(25,420)
ดอกเบี้ยรับ	(270)	(169)	(435)	(213)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	8,252	6,684	7,991	6,359
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	317,181	263,694	279,856	237,779
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
เงินลงทุนชั่วคราว	(82,938)	34,648	(60,054)	27,641
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(12,534)	(4,550)	(14,378)	(6,101)
สินค้าคงเหลือ	(6,915)	(1,861)	(5,510)	(5,578)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(7,835)	(4,151)	(4,585)	(4,682)
เงินมัดจำ	(23,480)	(24,996)	(13,171)	(24,459)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,850	(136)	(4,147)	(136)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,781	758	2,105	6,250
รายได้รับล่วงหน้า	1,130	717	246	1,512
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	963	1,487	529	1,373
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,623	1,311	4,177	1,219
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	195,826	266,921	185,068	234,818
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(7,638)	(6,389)	(7,534)	(6,215)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(37,832)	(32,069)	(33,339)	(29,439)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	150,356	228,463	144,195	199,164

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(52)	-	-	-
เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนของบริษัทย่อย	(91,699)	-	(93,750)	-
เงินสดจ่ายซื้อสิทธิการเช่าที่ดิน	-	(207)	-	(207)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(100,221)	(150,203)	(90,510)	(135,777)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,603)	(1,062)	(1,588)	(1,062)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	369	1,390	44	796
เงินสดรับจากเงินปันผลเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	25,420
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	271	169	174	131
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(8,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(5,000)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(192,935)	(149,913)	(190,630)	(118,699)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	931	(1,817)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	58	(289)	58	(289)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	170,000	-	170,000	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(72,813)	(49,950)	(72,813)	(49,950)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(85,500)	(39,900)	(85,500)	(39,900)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	12,676	(91,956)	11,745	(90,139)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(29,903)	(13,406)	(34,690)	(9,674)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	79,444	66,733	67,865	53,511
ผลกระทบจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย (หมายเหตุ 3)	(6,877)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	42,664	53,327	33,175	43,837
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
หนี้สินจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(331)	(946)	(3,642)	(343)
การเพิ่มขึ้นของประมาณการต้นทุนการรื้อถอน การขนย้าย				
และการบูรณะส่วนปรับปรุงอาคารเช่า	444	299	438	236
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	31,250	-	31,250	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายอุปกรณ์แก่บริษัทย่อย	-	-	540	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2544 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยและดำเนินธุรกิจหลัก คือ บริการสปา สำนักงานใหญ่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 483 ซอยสุทธิพร ถนนประชาสงเคราะห์ แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีสาขาในกรุงเทพมหานครและต่างจังหวัดจำนวน 54 สาขา (31 ธันวาคม 2561: 49 สาขา) และมีสาขาในต่างประเทศตามสัญญาแฟรนไชส์จำนวน 6 สาขา (31 ธันวาคม 2561: 6 สาขา)

บริษัทฯได้จดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2557 โดยหุ้นสามัญของบริษัทฯได้รับอนุมัติเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI: Market for Alternative Investment)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างบริษัทตามทีกล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3 และ 4

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

บริษัทได้รับรู้ผลสะสมของการนำมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยปรับปรุง
กับคำใดสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดง
เปรียบเทียบ

ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน
ระหว่างกาลข้อ 2

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี
ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน ยกเว้น มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความ
มาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการค้ำของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อบงการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าการเงินโดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อบงการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องการรับรู้รายได้เนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ามาถือปฏิบัติ และนโยบายบัญชีเพิ่มเติมดังนี้

รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้าจากการให้บริการแฟรนไชส์

รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้าจากการให้บริการแฟรนไชส์รับรู้รายได้ตลอดระยะเวลาของสัญญา

ผลประโยชน์ของพนักงาน

ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน

โครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน

ต้นทุนบริการในอดีตจะถูกรับรู้ทั้งจำนวนในกำไรหรือขาดทุนทันทีที่มีการแก้ไขโครงการหรือลดขนาดโครงการหรือเมื่อมีการรับรู้ต้นทุนการปรับโครงสร้างที่เกี่ยวข้อง

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายแสดงมูลค่าตามราคาตามบัญชีหรือมูลค่ายุติธรรมหลังหักต้นทุนในการขายแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า

บริษัทฯ จัดประเภทสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายเมื่อบริษัทฯ จะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจจากการขายไม่ใช่จากการใช้สินทรัพย์นั้นต่อไป โดยสินทรัพย์ดังกล่าวจะต้องมีไว้เพื่อขายในทันทีในสภาพปัจจุบันและการขายต้องมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมาก ผู้บริหารต้องผูกมัดกับการขายสินทรัพย์และการขายดังกล่าวคาดว่าจะเข้าเงื่อนไขในการรับรู้รายการเป็นการขายที่สมบูรณ์ภายใน 1 ปี นับจากวันที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.4 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกิจการได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวด 2562 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ผลกระทบต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	
รายได้จากการให้บริการเฟรนไชส์	(8.6)
ค่าใช้จ่ายภาษีที่เกี่ยวข้อง	1.7
รวม	(6.9)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562		
	งบการเงินรวม		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการ		รายงานทางการเงิน
	บัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ฉบับที่ 15
งบแสดงฐานะการเงิน			
หนี้สิน			
รายได้รับล่วงหน้า - ส่วนที่ถึงกำหนด			
รับรู้ภายในหนึ่งปี	23.9	2.4	26.3
รายได้รับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ถึง			
กำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	-	6.7	6.7
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	17.4	(1.8)	15.6
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	579.4	(7.3)	572.1

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562		
	งบการเงินรวม		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการ		รายงานทางการเงิน
	บัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
การดำเนินงานต่อเนื่อง			
รายได้จากการบริการ	339.9	5.5	345.4
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14.3	(1.1)	13.2
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	63.7	4.4	68.1
กำไรต่อหุ้น (บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงาน			
ต่อเนื่อง	0.119	-	0.119

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการ		รายงานทางการเงิน
	บัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
การดำเนินงานต่อเนื่อง			
รายได้จากการบริการ	950.4	(0.5)	949.9
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	31.2	0.1	31.3
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	173.2	(0.4)	172.8
กำไรต่อหุ้น (บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงาน			
ต่อเนื่อง	0.303	-	0.303

(หน่วย: ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการ		รายงานทางการเงิน
	บัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ฉบับที่ 15
งบแสดงฐานะการเงิน			
หนี้สิน			
รายได้รับล่วงหน้า - ส่วนที่ถึงกำหนด			
รับรู้ภายในหนึ่งปี	23.0	2.4	25.4
รายได้รับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ถึง			
กำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	-	6.7	6.7
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	17.4	(1.8)	15.6
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	494.0	(7.3)	486.7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการ		รายงานทางการเงิน
	บัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
การดำเนินงานต่อเนื่อง			
รายได้จากการบริการ	333.1	5.5	338.6
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13.3	(1.1)	12.2
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	56.9	4.4	61.3
กำไรต่อหุ้น (บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงาน			
ต่อเนื่อง	0.108	-	0.108

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			ตามมาตรฐานการ
	ตามนโยบายการ		รายงานทางการเงิน
	บัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
การดำเนินงานต่อเนื่อง			
รายได้จากการบริการ	927.3	(0.5)	926.8
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	29.2	0.1	29.3
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	154.9	(0.4)	154.5
กำไรต่อหุ้น (บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงาน			
ต่อเนื่อง	0.271	-	0.271

รายการปรับปรุงข้างต้นมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้าจากการให้บริการแฟรนไชส์ - บริษัทฯ พิจารณาว่ารายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้าจากการให้บริการแฟรนไชส์จะต้องรับรู้เป็นรายได้ตลอดระยะเวลาของสัญญา จากเดิมที่รับรู้เป็นรายได้ทั้งจำนวนเมื่อบริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาแล้ว

3. การลงทุนในบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด

เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7/2561 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจให้บริการทำเล็บ สปาและทำ และต่อขนตา จำนวนรวม 349,600 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 76 ของหุ้นทั้งหมด เพื่อยกยอธุรกิจในปัจจุบันของบริษัทฯ ทั้งนี้การเข้าซื้อเงินลงทุนดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงินรวม 125 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้จ่ายชำระราคาหุ้นดังกล่าวบางส่วนแล้วจำนวนรวม 93.75 ล้านบาทเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2562 วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562 และวันที่ 2 พฤษภาคม 2562 บริษัทฯ ได้รับการโอนหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 คงค้างชำระค่าหุ้นงวดสุดท้ายจำนวน 31.25 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของ “เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น” ในงบแสดงฐานะการเงิน

ต่อมาเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7/2562 ได้มีมติอนุมัติให้ยกเลิกการลงทุนในบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด เนื่องจากธุรกิจดังกล่าวต้องอาศัยความเชี่ยวชาญทางงานฝีมือค่อนข้างสูง ทำให้ธุรกิจขยายตัวได้ช้า และไม่เป็นที่ตามวัตถุประสงค์ของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน สำหรับการลงทุนในบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด กับกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2562

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตกลงให้เงินค่าหุ้นงวดสุดท้ายจำนวน 31.25 ล้านบาทที่บริษัทฯ ยังค้างชำระตามที่กำหนดในสัญญาซื้อขายหุ้นเป็นอันระงับสิ้นไป และทางบริษัทฯ ไม่มีหน้าที่ต้องชำระให้แก่กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมอีกต่อไป และกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตกลงที่จะโอนเงินค่าหุ้นทั้งหมดที่ได้รับไปแล้วจากบริษัทฯ ตามสัญญาซื้อขายหุ้นจำนวนรวม 93.75 ล้านบาทคืนให้กับทางบริษัทฯ โดยแบ่งชำระเป็นงวดจำนวน 8 งวด (ภายในปี 2562 จำนวนรวม 43.75 ล้านบาท ภายในปี 2563 จำนวนรวม 35 ล้านบาท และภายในปี 2564 จำนวนรวม 15 ล้านบาท) นอกจากนี้ กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตกลงส่งมอบพื้นที่เช่าซึ่งบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด เช่าช่วงต่อจากบริษัทฯ เพื่อประกอบกิจการทำเล็บจำนวน 3 สาขา และตกลงให้บริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด คืนเงินกู้จำนวน 5 ล้านบาทให้แก่บริษัทฯ ซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระเงินกู้เรียบร้อยแล้วในวันที่ 11 ตุลาคม 2562 และได้รับมอบพื้นที่การเช่าช่วงในเดือนตุลาคม 2562 และบริษัทฯ ได้โอนหุ้นทั้งหมดคืนให้แก่กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมในวันที่ 18 ตุลาคม 2562

นอกจากนี้ ภายใต้สัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืน คู่สัญญาตกลงกันให้กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมรับไปทั้งสิทธิ หน้าที่และภาระต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นกับบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด รวมถึงแต่ไม่จำกัดแต่เพียงรายได้ กำไร หนี้สิน การค้าประกัน ภาระภาษี การว่าจ้าง ใบอนุญาตประกอบการ เป็นต้น ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562 เป็นต้นไป ดังนั้นงบการเงินรวมของบริษัทฯ จะจัดทำโดยรวมงบการเงินของบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด ถึงวันที่ 30 กันยายน 2562

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ แสดงรายการเงินลงทุนในบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด เป็นรายการ “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย” ภายใต้สินทรัพย์หมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ และแสดงรายการสินทรัพย์ที่ได้มาทั้งหมดรวมทั้งรายการต้นทุนการซื้อธุรกิจที่สูงกว่าประมาณการส่วนได้เสียในมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยเป็นรายการ “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย” และแสดงรายการหนี้สินที่รับมาทั้งหมดเป็นรายการ “หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย” ภายใต้สินทรัพย์หมุนเวียนและหนี้สินหมุนเวียนตามลำดับในงบแสดงฐานะการเงินรวม

รายละเอียดของกลุ่มสินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายและหนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,877
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,477
สินค้าคงเหลือ	10,787
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,130
ต้นทุนซื้อธุรกิจที่สูงกว่าประมาณการส่วนได้เสียในมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย	90,368
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	31,380
เงินมัดจำ	10,485
รวม	161,504

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
หนี้สิน	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4,452
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	375
รายได้รับล่วงหน้า	13,945
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	651
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	378
รวม	19,801

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สินทรัพย์

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและคอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,017
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	125,000
รวม	130,017

รายละเอียดของการดำเนินงานที่ยกเลิกที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561
ผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิก				
รายได้	16,296	-	46,500	-
ค่าใช้จ่าย	(13,584)	-	(41,791)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,712	-	4,709	-
ภาษีเงินได้	(383)	-	(573)	-
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (สุทธิจากภาษีเงินได้)	2,329	-	4,136	-

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท สยามเวลเนสเลิ๊ป จำกัด	ผลิต และขายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับสปา	บริษัทย่อย
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด	โรงเรียนสอนนวด	บริษัทย่อย
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	ธุรกิจโรงแรมและร้านอาหาร	บริษัทย่อย
บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด ⁽¹⁾	บริการทำเล็บ สปามือและเท้า และต่อขนตา	บริษัทย่อย
บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป (ฮ่องกง) จำกัด	ดำเนินการด้านการลงทุน	บริษัทย่อย
บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป (กัมพูชา) จำกัด	บริการนวดเพื่อสุขภาพและขายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับสปา	บริษัทย่อย
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทรดิง (ประเทศไทย) จำกัด	นำเข้าและจัดจำหน่ายสินค้าเกี่ยวกับสปา	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดย บริษัทย่อยของบริษัทฯ)
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เอ็ดดูเคชั่น จำกัด ⁽²⁾	เปิดสอนหลักสูตรสปาและความงาม	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดย บริษัทย่อยของบริษัทฯ)
บริษัท บลูมมิ่ง อินเตอร์กอล์ฟ จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท บลูมมิ่ง จำกัด	ขายของชำร่วย การ์ดอวยพร และสมุด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท บี.ยู.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ไซเบอร์พรีนท์กรุ๊ป จำกัด	ธุรกิจสิ่งพิมพ์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เอเชียนฟลอว์จูน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	กรรมการร่วมกัน
บริษัท จี.จี.พี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ชบา เนล เวลเนส สปา แอท ดิ อีสท์ จำกัด	บริการทำเล็บ	กรรมการร่วมกัน
กรรมการของบริษัทฯและบริษัทย่อย	-	กรรมการบริษัทฯและ บริษัทย่อย
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	สมาชิกในครอบครัว ที่ใกล้ชิดของกรรมการ บริษัทฯ

⁽¹⁾ เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ยกเลิกการร่วมลงทุนในบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด โดยบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นคืนในเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวกับกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2562 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- (2) เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทเกอร์ อายส์ เอ็ดดูเคชั่น จำกัด (บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ) ได้มีมติอนุมัติให้เลิกกิจการของบริษัทย่อยดังกล่าว ซึ่งได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ โดยนายทะเบียนได้รับจดทะเบียนเมื่อวันที่ 8 มกราคม 2562 ปัจจุบันได้ชำระบัญชีเรียบร้อยแล้ว

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	2562	2561	2562	2561	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	0.1	0.1	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภค	-	-	2.2	1.6	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	0.6	0.5	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.1	0.1	MLR - 2.175 และ MLR - 3.5
เงินปันผลรับ	-	-	-	25.4	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	-	-	12.2	10.3	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	7.2	4.7	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้า	-	-	0.2	0.3	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	-	0.2	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้อื่น	-	1.0	-	-	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	4.9	2.7	4.3	2.2	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	0.5	1.2	0.5	1.1	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคจ่าย	7.0	5.7	6.2	5.2	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	0.1	-	-	ร้อยละ 5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภค	-	-	5.6	5.2	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	1.8	1.7	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.3	0.1	MLR - 2.175 และ MLR - 3.5
เงินปันผลรับ	-	-	-	25.4	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	-	-	27.1	26.2	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	16.5	9.3	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้า	-	-	0.7	0.9	ราคาตามสัญญา
ค่าโฆษณา	-	-	0.1	0.1	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	-	0.4	-	ราคาตามสัญญา
ขายสินทรัพย์	-	-	0.5	-	ตามที่เกิดขึ้นจริง
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	0.1	0.4	-	0.3	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	1.0	-	-	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	13.5	9.5	11.9	8.6	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	1.4	2.8	1.4	2.7	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคจ่าย	21.1	17.9	18.6	17.4	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	0.1	0.2	-	-	ร้อยละ 5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 6)</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	-	-	280	281
บริษัท สยามเวลเนสเลิฟ จำกัด	-	-	5	6
บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด	-	-	-	-
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทรคคิง (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	4	4
รวม	-	-	289	291
<u>ลูกหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)</u>				
บริษัท โซเบอร์พรีนซ์กรุ๊ป จำกัด	-	216	-	216
บริษัท บี.ยู. เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	1	-	-	-
รวม	1	216	-	216
<u>ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 6)</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	-	-	24	-
บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด	-	-	2,075	-
บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป (ฮ่องกง) จำกัด	-	-	245	199
รวม	-	-	2,344	199
<u>ลูกหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)</u>				
กรรมการบริษัทฯ	-	142	-	142
รวม	-	142	-	142
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด	-	-	5,017	-
รวม	-	-	5,017	-
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด	-	-	8,408	8,164
รวม	-	-	8,408	8,164

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการของบริษัทฯ	1,130	1,093	-	-
กรรมการของบริษัทย่อย	3,435	3,322	-	-
รวม	4,565	4,415	-	-
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 13)				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด	-	-	73	107
บริษัท สยามเวลเนสแอสเส็บ จำกัด	-	-	3,688	2,464
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด	-	-	1,993	1,999
บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด	-	-	8	-
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทรคคิง (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	2,889	1,047
รวม	-	-	8,651	5,617
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)				
บริษัท บลูมมิ่ง จำกัด	1,658	1,290	1,651	1,183
บริษัท บลูมมิ่ง อินเตอร์กอล์ฟ จำกัด	11	10	11	10
บริษัท บี.ยู.เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	88	63	56	49
บริษัท โซเบอร์พรีนซ์กรุ๊ป จำกัด	675	643	343	559
บริษัท เอเชียนฟอรัจน์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	210	231	210	231
บริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด	29	-	-	-
รวม	2,671	2,237	2,271	2,032
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 13)				
บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด	-	-	3,903	-
รวม	-	-	3,903	-
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)				
กรรมการของบริษัทฯ	151	758	151	744
รวม	151	758	151	744
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 13)				
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด	-	-	29	-
บริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทรคคิง (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	-	125
รวม	-	-	29	125

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)				
บริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด	54	-	-	-
รวม	54	-	-	-
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 13)				
บริษัท ชบา เนล เวลเนส สปา แอท คี อีสท์ จำกัด	31,250	-	31,250	-
รวม	31,250	-	31,250	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าว มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	
	ระหว่างงวด			
	เพิ่มขึ้น	ลดลง		
ผู้กู้	2561		2562	
บริษัทย่อย				
บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด	-	5,017	-	5,017
รวม	-	5,017	-	5,017

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 ของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเดือนสิงหาคมปี 2567 โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 3.5 ต่อปี ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้รับชำระคืนแล้วในเดือนตุลาคม ปี 2562 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3

เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ผู้กู้	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม			30 กันยายน
	2561	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2562
บริษัทย่อย				
บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น				
จำกัด	8,164	244	-	8,408
รวม	8,164	244	-	8,408

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 ของเงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเดือนมิถุนายนและเดือนสิงหาคมปี 2566 โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 2.175 ต่อปี

เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายระหว่างบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ผู้กู้	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม			30 กันยายน
	2561	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2562
กรรมการของบริษัทฯ	1,093	37	-	1,130
กรรมการบริษัทย่อย	3,322	113	-	3,435
รวม	4,415	150	-	4,565

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 ของเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปี

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5.0	4.7	5.0	4.7
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.3	0.4	0.3	0.4
รวม	5.3	5.1	5.3	5.1

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14.4	14.0	14.4	14.0
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.1	1.0	1.1	1.0
รวม	15.5	15.0	15.5	15.0

สัญญาที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2556 บริษัทฯทำสัญญาเช่าทรัพย์สินกับบริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 30 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2585 และสามารถต่ออายุได้โดยไม่ต้องบอกกล่าวล่วงหน้าเป็นลายลักษณ์อักษรไม่น้อยกว่า 3 ปีก่อนครบกำหนดสัญญาเช่า ภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทฯมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุในสัญญาและปรับอัตราค่าเช่าเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 15 ของค่าเช่าทุก 3 ปี

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2556 บริษัทฯได้ทำสัญญาให้เช่าช่วงทรัพย์สินบางส่วนกับบริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 30 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2585 และสามารถต่ออายุได้โดยไม่ต้องบอกกล่าวล่วงหน้าเป็นลายลักษณ์อักษรไม่น้อยกว่า 3 ปีก่อนครบกำหนดสัญญาเช่า ภายใต้สัญญาเช่าดังกล่าว บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด มีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าให้กับบริษัทฯตามอัตราที่ระบุในสัญญา และปรับอัตราค่าเช่าเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 15 ของค่าเช่าทุก 3 ปี

ทั้งนี้เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2561 บริษัทฯได้ทำการต่อสัญญากับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวอีก 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 สัญญาเช่าที่ต่ออายุใหม่มีผลผูกพันบริษัทฯในปัจจุบัน โดยบริษัทฯมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 3.6 ล้านบาท

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 บริษัทฯได้ต่อสัญญาให้เช่าช่วงทรัพย์สินบางส่วนกับ บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด (“ผู้เช่าช่วง”) โดยสัญญามีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 สัญญาให้เช่าช่วงที่ต่ออายุใหม่มีผลผูกพันในปัจจุบัน ผู้เช่าช่วงมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าให้กับบริษัทฯรวมปีละ 2.3 ล้านบาท

ทั้งนี้ภายใต้สัญญาเช่าทรัพย์สินและสัญญาเช่าช่วงทรัพย์สินดังกล่าวข้างต้น ทรัพย์สินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยก่อสร้าง คัดแปลงหรือต่อเติม จะต้องโอนกรรมสิทธิ์ให้กับบริษัท กลมเกลียวพัฒนา จำกัด เมื่อครบกำหนดอายุสัญญาเช่า

2. เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558 บริษัทฯทำสัญญาเช่าอาคารเพื่อใช้เป็นสำนักงานใหญ่ของบริษัทฯ กับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันท่านหนึ่ง สัญญามีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือน ธันวาคม 2561 บริษัทฯสามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวอีก 2 คราวๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญา ดังกล่าวบริษัทฯมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญาและปรับอัตราค่าเช่า เพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 15 ของค่าเช่าทุก 3 ปี

นอกจากนี้ ในวันดังกล่าวบริษัทฯได้ทำสัญญาให้เช่าช่วงอาคารสำนักงานใหญ่บางส่วนกับ บริษัท สยามเวลเนสเเล็บ จำกัดและ บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด (“ผู้เช่าช่วง”) สัญญามีกำหนด ระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2561 และสามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวได้ อีก 2 คราวๆ ละ 3 ปี โดยผู้เช่าช่วงมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2561 บริษัทฯได้ทำสัญญาให้เช่าช่วงอาคารสำนักงานใหญ่ บางส่วนกับบริษัท ไทเกอร์ อายส์ เทคคิง (ประเทศไทย) จำกัด (“ผู้เช่าช่วง”) สัญญามีกำหนด ระยะเวลา 4 เดือน ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2561 และสามารถต่ออายุสัญญาเช่า ดังกล่าวได้อีก 2 คราวๆ ละ 3 ปี โดยผู้เช่าช่วงมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุไว้ใน สัญญา

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2561 บริษัทฯได้ทำการต่อสัญญากับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวอีก 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 สัญญาเช่าที่ต่ออายุใหม่ มีผลผูกพันบริษัทฯในปัจจุบัน โดยบริษัทฯมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 1.4 ล้านบาท

นอกจากนี้ ในวันดังกล่าว บริษัทฯ ได้ต่อสัญญาให้เช่าช่วงอาคารสำนักงานใหญ่บางส่วนกับ บริษัท สยามเวลเนสแล็บ จำกัด บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด และ บริษัท ไทยเกอร์ อายส์ เทคคิง (ประเทศไทย) จำกัด (“ผู้เช่าช่วง”) ด้วยเช่นกัน โดยสัญญามีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2564 และสามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวได้อีก 2 ครั้งๆ ละ 3 ปี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 สัญญาให้เช่าช่วงที่ต่ออายุใหม่มีผลผูกพันในปัจจุบัน ผู้เช่าช่วงมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าให้กับบริษัทฯ รวมปีละ 0.7 ล้านบาท

3. เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2557 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าบ้านพักสำหรับพนักงานกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันท่านหนึ่ง สัญญามีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2559 บริษัทฯ สามารถต่ออายุได้โดยไม่ต้องบอกกล่าวล่วงหน้าเป็นลายลักษณ์อักษรไม่น้อยกว่า 2 เดือนก่อนครบกำหนดสัญญาเช่า ภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.4 ล้านบาท ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2561 บริษัทฯ ได้ทำการยกเลิกสัญญากับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวแล้ว

4. เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2557 บริษัทฯ ทำสัญญาเช่าและบริการสำหรับสถานบริการแห่งหนึ่งกับ บริษัท เอเชียนฟอรัจน์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนมกราคม 2560 บริษัทฯ สามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวอีก 2 ครั้งๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 สัญญาเช่าและบริการที่ต่ออายุใหม่มีผลผูกพันบริษัทฯ ในปัจจุบัน บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการปีละ 7.6 ล้านบาท

5. เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2558 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าสำหรับสถานบริการแห่งหนึ่งกับ บริษัท เอเชียนฟอรัจน์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนกันยายน 2561 บริษัทฯ สามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวอีกคราวละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

นอกจากนี้ ในวันดังกล่าวบริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้เช่าช่วงสถานบริการแห่งหนึ่งบางส่วนกับ บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด (“ผู้เช่าช่วง”) สัญญามีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนกันยายน 2561 และสามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวได้อีก 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าวอีก 3 ปี บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ ไม่ได้ต่อสัญญาให้เช่าช่วงสถานบริการดังกล่าวกับ บริษัท สยามเวลเนสรีสอร์ท จำกัด แล้ว

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2561 บริษัทฯ ได้ทำการต่อสัญญาเช่ากับ บริษัท ที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวอีก 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนกันยายน 2564

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 สัญญาเช่าที่ดินอายุใหม่มีผลผูกพันบริษัทฯ ในปัจจุบัน บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการปีละ 1.7 ล้านบาท

6. เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2558 บริษัทฯ ทำสัญญาเช่าและบริการสำหรับสถานบริการแห่งหนึ่งกับบริษัท เอเชียนฟอรัจน์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนมกราคม 2562 บริษัทฯ สามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวอีก 2 ครั้ง ๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามที่ระบุไว้ในสัญญา และปรับอัตราค่าเช่าเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 15 ของค่าเช่าทุก 3 ปี

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 บริษัทฯ ได้ทำการต่อสัญญาเช่าและบริการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวครบกำหนดสัญญาในเดือนมกราคม 2563 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 สัญญาเช่าที่ดินอายุใหม่มีผลผูกพันบริษัทฯ ในปัจจุบัน บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการปีละ 2.6 ล้านบาท

7. เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2559 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าและบริการเพื่อใช้เป็นสำนักงานของบริษัทฯ กับ บริษัท บี.ยู. เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาเดือนธันวาคม 2562 บริษัทฯ สามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวอีก 1 ครั้ง ๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา และปรับอัตราค่าเช่าเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 10 ของค่าเช่าทุก 3 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 สัญญาเช่าและบริการมีผลผูกพันบริษัทฯ บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการปีละ 3.0 ล้านบาท

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2560 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าและบริการเพื่อใช้เป็นสำนักงานของบริษัทฯ กับ บริษัท บี.ยู. เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด อีกสัญญาหนึ่งมีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาเดือนมีนาคม 2563 บริษัทฯ สามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวอีก 1 ครั้ง ๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะจ่ายค่าเช่าและค่าบริการปีละ 0.2 ล้านบาท และปรับอัตราค่าเช่าเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 15 ของค่าเช่าทุก 3 ปี อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2561 บริษัทฯ ได้ทำการยกเลิกสัญญากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวแล้ว

8. เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าสำหรับเก็บสินค้าของบริษัทฯ กับ บริษัท บลูมมิ่ง อินเทอร์เน็ต จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดเดือนธันวาคม 2562 บริษัทฯ สามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวได้อีก 2 ครั้ง ๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะจ่ายค่าเช่าตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา และปรับอัตราค่าเช่าเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 10 ของค่าเช่าครั้งล่าสุด ภายใต้สัญญาเช่าดังกล่าว บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.6 ล้านบาท

9. เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2561 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อบ้านพักสำหรับพนักงานกับบริษัท จี.จี.พี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 1 ปี ครอบคลุมสัญญาเดือนตุลาคม 2562 บริษัทฯ สามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวอีก 1 ครั้ง ๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทฯ มีค่าเช่าตาม อัตราที่ระบุไว้ในสัญญา และปรับอัตราเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 10 ของอัตราค่าเช่าครั้งล่าสุด ภายใต้สัญญาเช่าดังกล่าวบริษัทฯ มีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 1.0 ล้านบาท
10. เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2561 บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดดูเคชั่น จำกัด ได้ทำสัญญาเช่าและบริการเพื่อ ใช้เป็นโรงเรียนสอนนวดกับบริษัท บี.ยู. เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด มีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครอบคลุมสัญญาเดือนกรกฎาคม 2564 บริษัทฯ ย่อยสามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวได้อีก 1 ครั้ง ๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯ ย่อยมีภาระผูกพันที่จะจ่ายค่าเช่าและบริการตาม อัตราที่ระบุไว้ในสัญญา และปรับอัตราเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 10 ของอัตราค่าเช่าครั้งล่าสุด ภายใต้สัญญาเช่าดังกล่าวบริษัทฯ ย่อยมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าและบริการปีละ 3.2 ล้านบาท
11. เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2562 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้เช่าช่วงสถานบริการแห่งหนึ่งบางส่วนกับ บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด (“ผู้เช่าช่วง”) สัญญามีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครอบคลุมสัญญาใน เดือนธันวาคม 2564 และสามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวได้อีก 2 ครั้ง ๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการในอัตรา ร้อยละ 15 ของรายได้ทั้งหมด โดยมีขั้นต่ำที่ต้องจ่ายปีละ 0.4 ล้านบาท ทั้งนี้ในระหว่างงวดสาม เดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีรายได้ตามสัญญาเช่าและบริการ ดังกล่าวจำนวน 0.1 ล้านบาทและ 0.3 ล้านบาท ตามลำดับ (2561: ไม่มี)
- อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ยกเลิกสัญญาให้เช่าช่วงและได้รับมอบพื้นที่การเช่าช่วงจากบริษัท ดังกล่าวเรียบร้อยแล้วตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3
12. เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2562 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้เช่าช่วงสถานบริการแห่งหนึ่งบางส่วนกับ บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด (“ผู้เช่าช่วง”) สัญญามีกำหนดระยะเวลา 1 ปี ครอบคลุมสัญญาใน เดือนธันวาคม 2562 ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด มีภาระผูกพันที่จะต้อง จ่ายค่าเช่าและค่าบริการปีละ 0.7 ล้านบาท
- อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ยกเลิกสัญญาให้เช่าช่วงและได้รับมอบพื้นที่การเช่าช่วงจากบริษัท ดังกล่าวเรียบร้อยแล้วตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 บริษัท สยามเวลเนส เอ็ดยูเคชั่น จำกัด ได้ทำสัญญาให้เช่าช่วงพื้นที่สำนักงานบางส่วนกับบริษัทฯ (“ผู้เช่าช่วง”) มีกำหนดระยะเวลา 2 ปี 3 เดือนครบกำหนดสัญญาเดือนกรกฎาคม 2564 บริษัทฯสามารถต่ออายุสัญญาเช่าดังกล่าวอีก 1 คราว ๆ ละ 3 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทฯมีภาระผูกพันที่จะจ่ายมีค่าเช่าและบริการตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา และปรับอัตราค่าเช่าเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 10 ของอัตราค่าเช่าครั้งล่าสุด ภายใต้สัญญาเช่าดังกล่าว บริษัทฯมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าและบริการปีละ 0.6 ล้านบาท

14. เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2562 บริษัทฯได้ทำสัญญาให้เช่าช่วงสถานบริการแห่งหนึ่งบางส่วนกับบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด (“ผู้เช่าช่วง”) สัญญามีกำหนดระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดสัญญาในเดือนมีนาคม 2565 ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการปีละ 1.01 ล้านบาท

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้ยกเลิกสัญญาให้เช่าช่วงและได้รับมอบพื้นที่การเช่าช่วงจากบริษัทดังกล่าวเรียบร้อยแล้วตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3

5. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
หลักทรัพย์เพื่อค้า				
หน่วยลงทุน	114,815	31,877	60,087	33
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	229	155	173	-
หน่วยลงทุน - สุทธิ	115,044	32,032	60,260	33
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	115,044	32,032	60,260	33

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	216	238	470
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1	-	15	-
3 - 6 เดือน	-	-	2	37
6 - 12 เดือน	-	-	34	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1	216	289	507
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,341	3,896	2,179	2,699
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	19,919	15,317	18,771	13,552
3 - 6 เดือน	7,463	1,965	7,418	1,815
6 - 12 เดือน	1,790	1,036	1,772	945
มากกว่า 12 เดือน	2,544	403	2,408	364
รวม	35,057	22,617	32,548	19,375
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,167)	(414)	(5,022)	(394)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	29,890	22,203	27,526	18,981
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	29,891	22,419	27,815	19,488
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	142	2,344	341
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,063	1,187	938	977
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(236)	(236)	(236)	(236)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	827	1,093	3,046	1,082
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	30,718	23,512	30,861	20,570

7. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
สินค้าสำเร็จรูป	13,592	10,800	11,221	9,914
วัสดุอุปกรณ์บริการ	22,694	20,610	24,980	21,202
อาหารและเครื่องดื่ม	441	510	13	22
สินค้านี้อะหว่างบรรจุและบรรจุภัณฑ์	1,396	1,114	460	26
หัก: รายการปรับลดราคาทุน				
ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,764)	(1,995)	(747)	(511)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	36,359	31,039	35,927	30,653

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,995	511
บวก: ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ		
ระหว่างงวด	344	271
หัก: โอนกลับค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า		
คงเหลือระหว่างงวด	(575)	(35)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	1,764	747

8. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้รับจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 12

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	(หน่วย: พันบาท)							
		ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธี ราคาทุน - สุทธิ	
		30	31	30	31	30	31	30	31
		กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
		2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
				(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท สยามเวลเนสแอสเส็บ จำกัด	ไทย	1,000	1,000	99.99	99.99	2,000	2,000	2,000	2,000
บริษัท สยามเวลเนส เฮลท์เคชั่น จำกัด	ไทย	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000	1,000	1,000
บริษัท สยามเวลเนสสรีดอร์ท จำกัด	ไทย	60,000	60,000	99.99	99.99	98,705	98,705	98,705	98,705
บริษัท สยามเวลเนสกรุป (ฮ่องกง) จำกัด	ฮ่องกง	1	1	100.00	100.00	-	-	-	-
		(เหรียญฮ่องกง)(เหรียญฮ่องกง)							
บริษัท สยามเวลเนสกรุป (กัมพูชา) จำกัด	กัมพูชา	-	-	100.00	100.00	-	-	-	-
รวม						101,705	101,705	101,705	101,705

เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย

บริษัท สยามเวลเนสกรุป (กัมพูชา) จำกัด

เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2561 บริษัท สยามเวลเนสกรุป (กัมพูชา) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯได้ยื่นคำขอเพื่อยกเลิกบริษัทต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในประเทศกัมพูชา และขณะนี้อยู่ระหว่างการดำเนินการยกเลิกบริษัท เนื่องจากบริษัทฯได้เปลี่ยนรูปแบบการดำเนินธุรกิจจากการให้บริษัทย่อยเข้าไปลงทุนเองเป็นการให้สิทธิแฟรนไชส์แก่ผู้ประกอบการในประเทศกัมพูชา

การยกเลิกการลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2562 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอน/ซื้อหุ้นสำหรับการลงทุนในบริษัท ชบา เอลลิแกนซ์ จำกัด กับกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3

10. สิทธิการเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิการเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้
(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	8,131
เพิ่มระหว่างงวด	803
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(1,546)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	7,388

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,067,091	981,130
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	100,774	94,374
เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 3)	29,922	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด (มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันจำหน่าย/ตัดจำหน่าย)	(784)	(996)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(87,377)	(76,610)
โอนไปสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย (หมายเหตุ 3)	(31,380)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	1,078,246	997,898

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงินประเภทอุปกรณ์สำนักงาน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวน 0.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 0.3 ล้านบาท)

บริษัทฯจัดจ้างของที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวน 324 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 239 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาว การออกหนังสือค้ำประกันโดยธนาคารและเป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

12. เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน				
การเงิน	2,273	1,342	-	-
รวม	2,273	1,342	-	-

วงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินเป็นวงเงินเบิกเกินบัญชีของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MLR บวกร้อยละ 1.5 ต่อปี ซึ่งค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23,505	26,994	20,159	22,874
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 4)	2,671	2,237	10,922	7,649
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร				
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,551	563	1,549	563
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	3,903	-
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและเงินประกันผลงาน	15,107	16,320	14,511	15,758
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,184	1,806	2,083	1,197
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 4)	151	758	151	744
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
(หมายเหตุ 4)	31,250	-	31,250	-
เงินเดือนและโบนัสค้างจ่าย	17,654	19,679	17,280	19,003
ค่าเช่าค้างจ่าย	12,642	11,933	12,476	11,698
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย - กิจการ				
ที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,569	3,096	4,998	2,703
ค่าใช้จ่ายอื่นค้างจ่าย - กิจการ				
ที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	54	-	29	125
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	112,338	83,386	119,311	82,314

14. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: ล้านบาท)

เงินกู้	วงเงินกู้ (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
1	240	MLR - 3 และ MLR - 2.2	79,400	119,900
2	80	MLR - 3 และ MLR - 2.2	54,350	66,500
3	70	MLR - 3.25	58,300	23,830
4	100	MLR - 3.25	68,700	-
5	160	MLR - 3.75	46,667	-
รวม			307,417	210,230
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(109,360)	(84,240)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			198,057	125,990

วงเงินกู้ 240 ล้านบาท

เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนตามจำนวนที่ระบุในสัญญาเงินกู้ (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) จำนวน 60 งวด โดยมีกำหนดชำระงวดสุดท้ายในเดือนธันวาคม 2564 ทั้งนี้ เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้ภายใต้วงเงินกู้ดังกล่าวเป็นจำนวน 12 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 12 ล้านบาท)

วงเงินกู้ 80 ล้านบาท

เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 60 งวดๆ ละเท่าๆ กัน เริ่มชำระงวดแรกเดือนมีนาคม 2561 ทั้งนี้ เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯเบิกใช้เงินกู้ภายใต้วงเงินนี้เต็มวงเงินแล้ว

วงเงินกู้ 70 ล้านบาท

เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 60 งวดๆ ละเท่าๆ กัน เริ่มชำระงวดแรกเดือนธันวาคม 2561 ทั้งนี้ เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯเบิกใช้เงินกู้ยืมภายใต้วงเงินนี้เต็มวงเงินแล้ว (31 ธันวาคม 2561: วงเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้มีจำนวน 45 ล้านบาท)

วงเงินกู้ 100 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯได้ทำสัญญาเงินกู้ระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 100 ล้านบาท

เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 60 งวด ตามจำนวนที่ระบุในสัญญา เงินกู้เริ่มชำระงวดแรกเดือนพฤษภาคม 2562 ทั้งนี้เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่เบิกใช้ภายใต้วงเงินดังกล่าวเป็นจำนวน 25 ล้านบาท

วงเงินกู้ 160 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯได้ทำสัญญาเงินกู้ระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 160 ล้านบาท

เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 60 งวดๆ ละเท่าๆ กัน เริ่มชำระงวดแรกเดือนมิถุนายน 2562 ทั้งนี้เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้ภายใต้วงเงิน กู้ดังกล่าวเป็นจำนวน 110 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	210,230
บวก: กู้เพิ่มระหว่างงวด	170,000
หัก: จ่ายชำระคืน	(72,813)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	307,417

15. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

จำนวนเงินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	14,446	11,685
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,844	2,378
ต้นทุนดอกเบี้ย	503	408
ต้นทุนบริการในอดีต	1,997	1,306
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	19,790	15,777

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวน 5.3 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 4.1 ล้านบาท)

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบให้บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้นประมาณ 2 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 1 ล้านบาท) บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในส่วนของการขาดทุนของงวดที่กฎหมายมีผลบังคับใช้คือไตรมาสที่ 2 ปี 2562

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	14,151	9,601	13,185	8,667
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(963)	(300)	(1,002)	(256)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงาน				
ต่อเรื่องที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จ	13,188	9,301	12,183	8,411
ภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก				
(หมายเหตุ 3)	383	-	-	-
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13,571	9,301	12,183	8,411

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง					
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:					
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล		33,717	26,994	31,557	24,355
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:					
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ					
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ					
รายการผลแตกต่างชั่วคราว		(2,391)	1,216	(2,290)	1,338
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงาน					
ต่อเนื่องที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน					
เบ็ดเสร็จ		31,326	28,210	29,267	25,693
ภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก					
(หมายเหตุ 3)		573	-	-	-
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		31,899	28,210	29,267	25,693

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
		งบการเงินรวม					
		การดำเนินงานต่อเนื่อง		การดำเนินงานที่ยกเลิก		รวม	
		2562	2561	2562	2561	2562	2561
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)		68,058	51,956	1,967	-	70,025	51,956
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย							
ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		570,000	570,000	570,000	-	570,000	570,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)		0.119	0.091	0.004	-	0.123	0.091

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	การดำเนินงานต่อเนื่อง		การดำเนินงานที่ยกเลิก		รวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	61,334	71,682	-	-	61,334	71,682
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย						
ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	570,000	570,000	-	-	570,000	570,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.108	0.126	-	-	0.108	0.126

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม					
	การดำเนินงานต่อเนื่อง		การดำเนินงานที่ยกเลิก		รวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	172,803	156,489	3,506	-	176,309	156,489
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย						
ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	570,000	570,000	570,000	-	570,000	570,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.303	0.275	0.006	-	0.309	0.275

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	การดำเนินงานต่อเนื่อง		การดำเนินงานที่ยกเลิก		รวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	154,500	165,992	-	-	154,500	165,992
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย						
ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	570,000	570,000	-	-	570,000	570,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.271	0.291	-	-	0.271	0.291

18. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
ธุรกิจขาย											
สินค้าและบริการ				สินค้าและบริการและสินค้าเพื่อสุขภาพ		ธุรกิจโรงพยาบาลและสินค้า		ธุรกิจโรงแรมและห้องอาหาร		การกระจายการบัญชีระหว่างกัน	
2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากลูกค้าภายนอก	355	258	18	16	11	14	-	-	-	368	288
รายได้ระหว่างส่วนงาน	7	5	12	11	-	-	(19)	(16)	-	-	-
รวมรายได้	362	263	30	27	11	14	(16)	(16)	(16)	368	288
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	115	83	10	10	3	5	-	-	-	122	98
รายได้และกำไรที่ยังไม่ได้เป็นส่วน:											
รายได้อื่น										4	3
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย										(13)	(11)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร										(29)	(26)
ต้นทุนทางการเงิน										(3)	(3)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้										81	61
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้										(13)	(9)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง										68	52
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก										2	-
รวมกำไรสำหรับงวด										70	52

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

ธุรกิจขาย									
ธุรกิจให้บริการสปา		สินค้าสปาและสินค้าเพื่อสุขภาพ		ธุรกิจโรงแรมและห้องอาหาร		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
973	740	52	47	37	44	-	-	1,016	831
16	9	27	27	1	1	(44)	(37)	-	-
989	749	79	74	38	45	(44)	(37)	1,016	831
293	245	30	29	13	17	-	-	324	291
รายได้จากการดำเนินงานตามส่วนงาน									
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:									
รายได้อื่น									
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย								14	1
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร								(39)	(34)
ต้นทุนทางการเงิน								(87)	(77)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								(8)	(7)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								204	184
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง								(31)	(28)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก								173	156
รวมกำไรสำหรับงวด								4	-
								177	156

ข้อมูลเกี่ยวกับภูมิศาสตร์

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนเดียว รายได้ที่แสดงอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการเนื่องจากลักษณะธุรกิจของกิจการเป็นการขายและให้บริการลูกค้ารายย่อย

19. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2562	85.50	0.15
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2561	39.90	0.07

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯมีภาระที่ต้องจ่ายเงินค่างานก่อสร้างซึ่งได้ทำสัญญาไว้แล้วดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ค่าก่อสร้าง	34	15	34	15

20.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

20.2.1 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่สถานบริการและอุปกรณ์ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

นอกจากนี้ บริษัทฯได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 4 อายุของสัญญามีระยะเวลา 30 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	176	180	173	176
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	342	338	339	333
มากกว่า 5 ปี	132	141	132	141

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 จำนวนภาระผูกพันของบริษัทฯและบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้นเป็นภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและสัญญาบริการที่ทำกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 25 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 40 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 32 ล้านบาท))

20.2.2 บริษัทฯได้ทำข้อตกลงกับผู้ให้เช่าพื้นที่สถานบริการบางรายในการคำนวณอัตราค่าเช่าพื้นที่และค่าบริการโดยคำนวณจากสัดส่วนของรายได้ที่บริษัทฯได้จากลูกค้าที่มาใช้บริการ ทั้งนี้ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีรายจ่ายตามสัญญาเช่าและบริการดังกล่าวจำนวน 8 ล้านบาทและ 20 ล้านบาท ตามลำดับ (2561: 5 ล้านบาทและ 13 ล้านบาท ตามลำดับ)

20.2.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตจากการให้เช่าช่วงพื้นที่บางส่วนที่บอกเลิกไม่ได้จำนวน 7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 3 ล้านบาท) และในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีรายจ่ายตามสัญญาเช่าเป็นจำนวน 1 ล้านบาทและ 3 ล้านบาท ตามลำดับ (2561: 1 ล้านบาทและ 2 ล้านบาท ตามลำดับ) และรายได้จากการให้เช่าช่วงพื้นที่บางส่วนจำนวน 2 ล้านบาทและ 4 ล้านบาท ตามลำดับ (2561: 1 ล้านบาทและ 3 ล้านบาท ตามลำดับ)

20.3 หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อย คงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 2 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 2 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการ ตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

21. มูลค่ายุติธรรม

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการต้องใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ (observable inputs) ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็น 3 ระดับ ตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ (unobservable inputs) เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2562			
	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุน	-	115	-	115
ที่ดิน	-	279	-	279

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2561			
	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุน	-	32	-	32
ที่ดิน	-	279	-	279

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2562			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว - หน่วยลงทุน	-	60	-	60
ที่ดิน	-	279	-	279

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2561			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ที่ดิน	-	279	-	279

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนคำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทจัดการกองทุน ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน

มูลค่ายุติธรรมของที่ดินแสดงมูลค่าโดยใช้วิธีเปรียบเทียบราคาตลาด (Comparable Market Approach) ซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2562